
JAKO  PARTNER 

  V  BEZPEČNÉ 

KOMUNITĚ  A BEZPEČNÉ 

ŠKOLE 

 

 

 

 

  

78 



1999 

partner ,                 logo 

PŘEDCHÁZET  A 

ZMÍRŇOVAT  LIDSKÉ   

UTRPENÍ   



VE VŠECH ZAŘÍZENÍCH KDE DĚTI A 

MLÁDEŽ TRÁVÍ 

SVŮJ ČAS BY MĚLY BÝT ZAVEDENY 

PROGRAMY 

PREVENCE ÚRAZŮ A DALŠÍCH NEHOD 



ZÁVAŽNÝ ÚRAZ =VEŘEJNOZDRAVOTNÍ A 
SOCIÁLNÍ PROBLÉM 





PODÍL ŠKOL 

 NA ÚRAZOVOSTI 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

MŠ ZÁKL.ŠK STŘ:ŠK VOŠ

2005/6

2006/7



ZMĚNA POHLEDU NA ÚRAZ !! 
• ŘÍZENÍ OSUDU 

• BOŽÍ TREST 

• PRŮVODNÍ  JEV  ČINNOSTI 

• SHLUK  NÁHOD 

 

• MÁ  SVÉ PŘÍČINY 

• MECHANIKU  VZNIKU 

 
ZA PŘEVÁŽNOU VĚTŠINU ÚRAZŮ MŮŽE LIDSKÁ  

HLOUPOST,NEOPATRNOST,NEŠIKOVNOST, 

   NEDODRŽOVÁNI PRAVIDEL  BEZP. 

 

ÚRAZY JSOU  VE SVÉ VĚTŠINĚ  
PEVENTABILNÍ 

 

 



ZMĚNA POHLEDU NA 

PREVENCI : 
• DOZOROVÁNÍ 

• SEZNAM PŘÍKAZŮ A ZÁKAZŮ 

• PODPIS V TŘÍDNÍ KNIZE O POUČENÍ 

• EVIDENCE ÚRAZŮ 

• PRVNÍ POMOC 

 

PREVENCE 

NENÍ: 

OCHRANA PŘED NĚČÍM 

ZÁBRANA,OPATŘENÍ PROTI NĚČEMU 

VČASNÁ OCHRANA 

PŘEDCHÁZENÍ NEŽÁDOUCÍMU 

PREVENCE 

JE : 

VELKÁ ODPOVĚDNOST !!! 



SNÍŽIT  

INCIDENCI 

ÚRAZŮ 

ZNAMENÁ 

EFEKTIVNÍ 

VÝCHOVNĚ 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

PREVENCE 

OVLIVNIT 

1.CHÁPÁNÍ 

2.CHOVÁNÍ 

3.JEDNÁNÍ 

1.CÍLENÝ 

 

2.KOMPLEXNÍ 

 

3.AKCEPTOVATELNÝ 

 

4.JEDNODUCHÝ 

 

5.OTEVŘENÝ 

 

 



PROGRAM  MUSÍ  EMOTIVNĚ  

A  ČINNOSTNĚ PŮSOBIT 

K O M P E T E N C E 

D Ě T Í 

OSOBNÍ BEZPEČÍ 

UMĚT ROZPOZNAT 

CO MŮŽE ZPŮSOBIT ÚRAZ 

CHOVAT SE TAK. ABY 

NEZPŮSOBIL ÚRAZ SOBĚ 

ANI DRUHÝM 

UMĚT SI PORADIT 

PŘI VZNIKU ÚRAZŮ 

[CHÁPÁNÍ] 

[CHOVÁNÍ] 

[JEDNÁNÍ] 

1. 

2. 

3. 





MODULY  PRO  VĚKOVÉ  KATEGORIE 

 BUDOUCÍ MATKY    ANKETY, BESEDY, UKÁZKY

 RODIČE BATOLAT NÁZORNINY

 4 - 6  HROU PROTI ÚRAZŮM  PŘEDŠKOLNÍ VĚK  CELOROČNÍ NÁMĚTOVÁ HRA

 KURZ PREVENCE PODZIM, ZIMA, JARO, LÉTO

 DOPLŇKOVÉ PROGRAMY OLYMPIÁDA, BEZP. JÍZDY

 REFLEKTOR, CHCEME SE CÍTIT BEZPEČNĚ

 NA KOLO JEN S PŘILBOU

 KURZ PREVENCE, SKUPINOVÉ PRÁCE

 BEZPEČNĚ V KROMĚŘÍŽI

 POMÁHÁME  DOROSTOVÁ MLÁDEŽ  POMOC PŘI AKTIVITÁCH, DNY ZDRAVÍ

 V PREVENCI ÚRAZŮ  STUDENTI  DNY BEZ ÚRAZU

 STUDENTSKÉ PRÁCE, DIPLOMOVÉ PRÁCE

 STŘEDNÍ A ODB. ŠKOLY

DOSPĚLÁ  VÝCHOVOU  UČITELÉ, VYCHOVATELÉ  PŘEDNÁŠKY, KURZY, SEMINÁŘE

POPULACE  K PREVENCI  METODICI PREVENCE  DÍLNY

 OSTATNÍ AKTIVISTÉ  

 1 - 3  BEZPEČÍ DOMOVA

 ŽÁCI 1 - 5 TŘÍDY BEZPEČNÁ TŘÍDA 7 - 11

 12 - 15  STOP ÚRAZŮM  STARŠÍ ŽÁCI 6 - 9 TŘÍD

 16 - 18



PRIORITA: ŽÁCI ZÁKLADNÍCH ŠKOL [7 - 15 let] 2001 – 2003 
 

V DOBĚ, KDY NEBYLA POVINNOST NOŠENÍ PŘILBY 
! 

ZDOKONALENÍ  

BEZP.OVLÁDÁNÍ KOLA 

A KOLOBĚŽKY 

PRAVIDLA  

BEZPEČNOSTI 

NEBEZPECNÉ 

PŘEDMĚTY 

JÍZDA ZRUČNOSTI 

PRVNÍ POMOC A  

CHOVÁNÍ PŘI  

ÚRAZU 



Z PŘÍKLADŮ PRAXE 
BEZPEČNÝCH ŠKOL 



 



 



 





31.3. 2005 

ZŠ ZACHAR 

PRVNÍ   BEZPEČNÁ   ŠKOLA 



• PŘETRVÁVAJÍCÍ VARUJÍCÍ STAV DĚTSKÉ ÚRAZOVOSTI 

• ZMĚNA POHLEDU NA ÚRAZ – PREVENTABILITA 

• INDIKÁTORY A KRITERIA MEZ. BEZP. ŠKOLY 

• 1. BEZP. ŠKOLA KÄLLBY GÄRD – ŠVÉDSKO 

• PREV. AKTIVITY ZŠ ZACHAR 

• PŘÍSTUPY – POZNATKY 

• VÝZVA  K  ZAPOJENÍ DO SÍTĚ 

• PREZENTACE – BEZP. ŠKOL 

PROGRAMY 

I. STUPEŇ ZŠ 

II. STUPEŇ ZŠ 

VÍMĚNA POZNATKŮ, 

PŘÍSTUPŮ A MOŽNOSTI 

ZAPOJENÝCH  ŠKOL 

 

 

2OO4 

2005 

2006 

ZŠ ZACHAR 

KROMĚŘÍŽ 

31.03.2005 

WAIMAKIRI 

11.08.2005 

RÁANANA 

28.09.2005 

KÄLLBY GARD 

GÖTENE 

24.11.2003 

ZŠ ZSLOVAN 

KROMĚŘÍŽ 

22.02.2008 



Z designace druhé Bezpečné školy v ČR ZŠ 

Slovan 22.2.2008 





 

BEZPEČNÉ ŠKOLY   KROMĚŘÍŽ 

ZŠ ZACHAR  31.1. 2005 ZŠ SLOVAN 22.2 2008  

ZŠ U SÝPEK 25.5.2010 ZŠ KOMENSKÉHO 26.5. 2010  

2 4 

35 34 



PRVNÍ BEZPEČNÁ MŠ  ČR 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA  KROMĚŘÍŽ  

ŠTÍTNÉHO 3712 

25.4.2011 



 



PÁTÁ  BEZPEČNÁ  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA 

V  KROMĚŘÍŽI  

• ZŠ  OSKOL    14.KVĚTNA  2014        



 



  



UDRŽITELNOST K PREVENCI 

ÚRAZŮ: 

• VÝUKA DOPRAVNÍ VÝCHOVY  

NA DĚTSKÉM DOPRAVNÍM HŘIŠTI 

• PROGRAM NAUČ SE PRVNÍ 

POMOC 

• SMZ A DSMC 

• KURZY A ŠKOLENÍ 

• PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 



 









KDYŽ BUDEME DĚLAT PREVENCI 

POŘÁDNĚ, MUSÍ SE TO VYPLATIT !! 



 


